
PROTIVANOVSKÝ OKRUH celková délka:  11,5 km

barva značení červená lyžařská trasa

popis trasy Protivanovský okruh je tvořen mírným a pozvolným převýšením  na náhorní planině. Jedná se 
o nenáročný běžkařský terén. Okruh je veden z poloviny zalesněnou oblastí nejvýše položených 
partií Drahanské vrchoviny a z polovina otevřeným terénem náhorní plošiny.
Nástupní plocha pro tento okruh je volné prostranství před místní Sokolovnou. Odtud vede trasa 
otevřenou náhorní planinou západním směrem do lesa vzdáleného cca 3 km. V lesních partiích 
vede k druhému nejvyššímu bodu Drahanské vrchoviny Skály v nad. výšce 723 m n. m. dále po-
kračuje směrem k nejvyššímu bodu této vrchoviny na Skalky , kde se napojuje na Benešovský 
okruh. Z místa napojení je zhruba 300 m k výškové budově meteroologické stanice. Před místem 
napojení odbočuje po lesní cestě znovu směrem k Protivanovu a vychází z  lesa na volné pro-
stranství  a směruje kolem vodojemu k rozcestníku. 
Odtud je trasa vedena po obecních komunikacích, kde překračuje silnici III třídy směr Protiva-
nov–Buková, směrem k Malému Hradisku kde vstupuje znovu do lesa a napojuje se na okruh 
Malého Hradiska. Z místa napojení je asi 1 km ke Starému Hradisku kde bývalo keltské opidum. 
Pokračuje směrem do údolí a proti směru potoka vede k Protivanovskému mlýnu kde je umís-
těna odpočívka. Odtud pak vede údolím směrem k Protivanovu, který po obecní cestě obchází, 
a vrací se zpět na nástupní plochu u Sokolovny .

nejnižší místo  590 m n. m. / u Protivanovského mlýna nejvyšší místo 734 m n. m. / vrch Skalky
 




